

Mieszkańcy Suskowoli
Sołectwa: Mireń, Sałki
Gmina Pionki

Suskowola, 6 marca 2018r



46539.P.18



**URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO**

**w WARSZAWIE
ul. Jagiellońska 26
03-719 Warszawa**

**Petycja w sprawie przebudowy odcinka drogi wojewódzkiej nr 787
na odcinku przejścia przez miejscowość Suskowola**

My, mieszkańcy miejscowości Suskowola oraz sołectwa sąsiadujące; zwracamy się z prośbą o **przebudowę odcinka drogi wojewódzkiej nr 787** przechodzącego przez miejscowość **Suskowola**.

Droga ta jest od długiego czasu w bardzo złym stanie technicznym. Dodatkowo nie spełnia podstawowych parametrów eksploatacyjnych. Wiąże się to z tym, iż droga ta nie ma odpowiedniej podbudowy. Warstwa asfaltowa została położona w latach siedemdziesiątych na bruk z kamienia, co było wtedy odpowiednie dla wozów konnych, a nie w obecnym czasie dla tirów i innych samochodów ciężarowych, nie mówiąc już o dużej liczbie samochodów osobowych. W wielu miejscach kamienie, wskutek obciążenia, wysunęły się spod asfaltu, co spowodowało dodatkowe nierówności na poboczach drogi.

Podsumowując, myślimy, iż jest to droga „wojewódzka” najgorsza w całym województwie. Liczne nierówności na niej utrudniają poruszanie się w sposób bezpieczny dla pieszych, rowerzystów oraz innych pojazdów. Sytuacji tej nie poprawiają wykonywane remonty częściowe, które nawet w dopuszczającym stopniu nie poprawiają bezpieczeństwa ruchu pojazdów i pieszych. Taki stan powoduje, iż pojazdy narażone są na niepotrzebnie przyspieszoną eksploatację i uszkodzenia. Przejazd tą częścią drogi wymaga nadzwyczajnej ostrożności i naraża pojazdy na uszkodzenia zawieszenia, podwozia i karoserii.

Dodatkowym problemem są drgania w budynkach mieszkalnych wywoływane przez przejazdy tirów oraz samochodów ciężarowych transportujących m.in. węgiel, które pokonują w/w odcinek drogi kilka razy w ciągu doby, często z niedostosowaną prędkością i masą pojazdu wobec istniejących w tym miejscu warunków drogowych, co w niedalekiej przyszłości będzie powodować zapewne liczne pęknięcia na ścianach wewnętrznych mieszkań.

Obecnie wszyscy nawołują do zdrowego trybu życia. Mieszkańcy powinni jak najczęściej korzystać ze spacerów, zalecane jest również bieganie. Jak tu mówić o w/w

formach, skoro nawet chodzenie po dziurawym chodniku stwarza niebezpieczeństwo i zagrożenie życia?

Niniejsza petycja podyktowana jest przede wszystkim troską o bezpieczeństwo warunków ruchu, gdyż natężenie ruchu pojazdów i pieszych jest bardzo duże i z roku na rok ulega zwiększeniu. Wskazany odcinek drogi wojewódzkiej jest dla mieszkańców tej miejscowości, jak również dla sąsiadujących z nią - strategiczny, gdyż prowadzi do stolicy województwa i stolicy naszego kraju, łączy powiaty i województwa i jest naszym „oknem na świat”. Brak normalnej drogi utrudnia nam funkcjonowanie, stwarza również problemy komunikacyjne.

Informujemy jednocześnie, że wielokrotnie zapewniano nas, iż dokumentacja na przebudowę drogi jest już gotowa, ale niestety do dnia dzisiejszego nic się w tej sprawie nie dzieje.

Oczekując odpowiedzi, liczymy na zrozumienie i pozytywne rozpatrzenie naszej petycji.

Z poważaniem
niżej podpisani mieszkańcy Suskowoli
oraz sołtysi miejscowości z nią sąsiadujących

Do wiadomości:

- Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Radomiu, ul. Wolanowska 61, 26-600 Radom,
- Wójt Gminy Pionki
- Starosta Powiatu Radomskiego, ul. Mazowieckiego 7, 26-600 Radom,

Załączniki:

- Lista podpisów mieszkańców